



Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych przez Burmistrza Brześcia Kujawskiego w 2022 roku.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedstawiam zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych przez Burmistrza Brześcia Kujawskiego w 2022 r.

W 2022 r. Burmistrz Brześcia Kujawskiego rozpatrzył 10 petycji

1. **Petycja w sprawie** utwardzenia i naprawy drogi przy ul. Leśnej w Kątach

Data wpływu petycji: złożona pismem w dniu 14 stycznia 2022r. (data wpływu 18 stycznia 2022r.)

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 16 lutego 2022 r. znak: BD.152.01.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował mieszkańców, iż droga, która jest przedmiotem petycji, nie jest drogą gminną, jednakże poczynione zostaną wszelkie starania aby przebudować tę drogę w taki sposób, by zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa i komfort jazdy dla jej użytkowników

2. **Petycja w sprawie** naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza

Data wpływu petycji: złożona pismem w dniu 24 lutego 2022r. (data wpływu 24 lutego 2022r.)

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 3 marca 2022 r. znak: BD.152.02.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego na podstawie art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przekazał petycję do rozpatrzenia do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

3. **Petycja w sprawie** protestu przeciwko budowie GPZ Machnacz wraz z liniami WN 110 kV celem zapewnienia możliwości przyłączenia kolejnych odbiorców w Brzeskiej Strefie Gospodarczej

Data wpływu petycji: 18 marzec 2022r.

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 14 kwietnia 2022r. znak BD.152.03.2023 Burmistrz Brześcia Kujawskiego odniósł się do przedłożonych obaw poruszonych w petycji przez mieszkańców Machnacza i Wieńca Zalesia w związku z budową GPZ Machnacz wraz z liniami WN 110 kV przedkładając argumenty prawne, oraz w oparciu o wiedzę powszechną, argumentując tym, iż grunty rolne w obszarze zabudowanym siecią elektroenergetyczną są uprawiane i dalej wykorzystywane rolniczo.

4. Petycja w sprawie utwardzenia drogi na terenie Starego Brześcia

Data wpływu petycji: 28 luty 2022 r. (6 kwiecień 2022r.)

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 5 maja 2022 r. znak: BD.152.04.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował mieszkańców, iż droga, która jest przedmiotem petycji, nie jest drogą gminną, jednakże poczynione zostaną wszelkie starania aby przebudować tę drogę w taki sposób, by zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa i komfort jazdy dla jej użytkowników

5. Petycja w sprawie w sprawie montażu lustra drogowego w pasie drogi gminnej na terenie Starego Brześcia.

Data wpływu petycji: 4 kwiecień 2022 r. (6 kwiecień 2022r.)

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 5 maja 2022 r. znak: BD.152.05.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował wnioskodawcę, iż petycja w tej sprawie zostanie załatwiona pozytywnie po spełnieniu określonych procedur określonych w petycji, orientacyjnie do 15 czerwca 2022r..

6. Petycja w sprawie zamontowania progów zwalniających na ulicy Akacyjowej w Wieńcu

Data wpływu petycji: 19 maja 2022 r. (23 maja 2022r.)

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 6 lipca 2022 r. znak: BD.152.07.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował wnoszących petycję, iż:

- Zamontowanie dodatkowych progów zwalniających wymaga zmiany obowiązującej organizacji ruchu. W przypadku zatwierdzenia zmian przez Starostę Włocławskiego wprowadzenie nowego projektu, wraz z budową dodatkowych progów zwalniających, nastąpi do końca bieżącego roku.
- Wprowadzenie wnioskowanego ograniczenia prędkości do 50 km/h na odcinku leśnym nastąpi do końca 31 sierpnia 2022 r.
- Zamontowanie lustra drogowego w miejscu określonym w petycji nastąpi w terminie do końca 31 sierpnia 2022 r.
- Postulat w zakresie możliwości wytyczenia pasa dla ruchu pieszego na odcinku ul. Akacyjowej zostanie poddany analizie i ewentualnie uwzględniony w przygotowywanej organizacji ruchu. W przypadku braku takiej możliwości, w celu zapewnienia ochrony ruchu pieszego, niezbędne będzie wybudowanie chodnika. Wykonanie tego zadania uzależnione jest jednakże od posiadanych środków budżetowych w kolejnych latach.
- Wielkości i wymiary znaków drogowych określa rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach

(Dz.U. z 2019 poz.2311). Możliwość zmiany oznakowania zostanie rozpatrzona na etapie opracowania nowego projektu.

Ponadto potwierdzono zasadność postulatów zawartych w petycji dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców ulicy Akacyjowej.

7. Petycja w sprawie w sprawie „utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca gminy”

Data wpływu petycji: 18 sierpień 2022 r.

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 12 września 2022 r. znak: BD.152.08.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował wnioskodawczynię, iż petycja ta nie zasługuje na uwzględnienie ze względu na fakt, iż nie jest on organem uprawniony do określania składu bojowego poszczególnych elementów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz dyslokacji jednostek wojskowych, jak również to, iż kwestia zakupu przez gminę broni dla każdego jej mieszkańca nie może być zrealizowana z uwagi na fakt, iż na posiadanie broni i amunicji do tej broni wymagane jest uzyskanie pozwolenia na broń, które wydawane jest po spełnieniu warunków określonych w art. 10 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2020 r. poz. 955 z późn. zm.), przez właściwego ze względu na miejsce stałego pobytu zainteresowanej osoby lub siedzibę zainteresowanego podmiotu komendanta wojewódzkiego Policji, a w przypadku żołnierzy zawodowych - na podstawie pozwolenia wydanego przez właściwego komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej. Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował również wnioskodawczynię, iż w myśl art. 12a ust. 2 cytowanej ustawy broń, na której posiadanie wymagane jest pozwolenie, lub amunicja do tej broni, może być nabyta tylko przez osobę lub podmiot, który legitymuje się zaświadczeniem uprawniającym do nabycia rodzaju i liczby egzemplarzy broni zgodnie z pozwoleniem i amunicji do tej broni

8. Petycja w sprawie w sprawie zamontowania progów zwalniających i oznakowania ulicy Sadowej w Wieńcu.

Data wpływu petycji: 3 sierpień 2022 r.

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 5 września 2022 r. znak: BD.152.09.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował mieszkańców ulicy Sadowej, iż w celu rozpoznania sprawy dokonano wizji terenowej z udziałem audytora bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zgodnie z zaleceniami audytora uzgodniono, iż w pierwszej kolejności wprowadzić należy zmiany w obowiązującej organizacji ruchu, polegające m.in. na ograniczeniu prędkości na wyznaczonych odcinkach drogi. Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował mieszkańców, iż Gmina zleci

opracowanie nowego projektu organizacji ruchu, co będzie mogło nastąpić do końca bieżącego roku lub w I kwartale przyszłego roku, natomiast docelowo oznakowanie drogowe, w tym ewentualny montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego (BRD) w obrębie ulicy Sadowej wykonane zostanie w taki sposób, by zapewnić wysoki poziom bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego i mieszkańców tego rejonu.

9. Petycja w sprawie zapewnienia bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych i ich zbiorów za pośrednictwem usługi pobierania WFS dla wszystkich obowiązujących w gminie aktów planowania przestrzennego w formie przewidzianej przez Ustawodawcę w stosownych terminach

Data wpływu petycji: 22 listopada 2022 r.

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 22 grudnia 2022 r. znak: BD.152.10.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował wnioskodawcę, iż Gmina Brześć Kujawski świadczy usługi polegające na zapewnieniu bezpośredniego dostępu do danych przestrzennych dla APP i ich zbiorów za pomocą usługi pobierania WFS

10. Petycja w sprawie upamiętnienia szóstej rocznicy Intronizacji Chrystusa Króla Polski w Krakowie-Łagiewnikach i potwierdzenia statusu cywilizacyjnego tutejszej gminy, jak również przedstawienia propozycji Uchwały i zaproponowania do uchwalenia Radnym

Data wpływu petycji: 24 listopada 2022 r.

Sposób załatwienia petycji: Pismem z dnia 4 stycznia 2023 r. znak: BD.152.11.2022 Burmistrz Brześcia Kujawskiego poinformował wnioskodawcę, iż przedłożone postulaty ww petycji nie zasługują na uwzględnienie organu, gdyż sprawy ładu moralnego, godności człowieka i rodziny, wychowania oraz ochrony życia, które ma regulować proponowana uchwała, są w wystarczającym stopniu regulowane przez polskie prawodawstwo. W związku z powyższym poszanowanie dla prawa stanowionego i zapisów Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej winno przemawiać za uznaniem, iż przedmiotowa petycja, sporządzona w oparciu o przekonania religijne, nie może zostać uwzględniona

BURMISTRZ
mgr Tomasz Chymkowski